

Warsztat Terapii Zajęciowej  
Sedek 61, 26-025 Łągów  
WTZ.030.1.2024/GK  
NIP 6572984331, REGON 527132601  
tel. 41 389 70 13

Sędek dn. 17.05.2024 r.



Regionalna Izba Obrachunkowa  
w Kielcach  
WPLYNEŁO DNIA  
21.05.2024  
L.dz .....  
Podpis ..... Mach

**Pan Damian Grzelka**  
**Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej**  
**W Kielcach**

Zwracamy się z prośbą wydanie interpretacji z zakresu spraw finansowo-księgowych dotyczących poniżej opisanego stanu faktycznego w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Sędku – jednostce budżetowej Gminy Łągów.

Warsztat Terapii Zajęciowej rozpoczął swoją działalność od grudnia 2015 roku. Od początku powstania funkcjonuje jako jednostka budżetowa Gminy Łągów. W okresie 28.12.2015-31.12.2016 jednostka prowadziła działalność pod szyldem Warsztat Terapii Zajęciowej w Ośrodku Twórczości Ludowej w Sędku, w okresie 01.01.2017-31.12.2023 – Warsztat Terapii Zajęciowej przy Dziennym Domu Pobytu Otwarte Serca, a od 01.01.2024 Warsztat Terapii Zajęciowej w Sędku - powołany uchwałą Nr LXXII/590/23 Rady Miejskiej w Łagowie w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Warsztat Terapii Zajęciowej w Sędku świadczącej usługi dla osób dorosłych o umiarkowanym i znacznym stopniu niepełnosprawności.

Obecnie na liście WTZ objętej dofinansowaniem na działalność znajduje się 35 uczestników, dla których prowadzona jest terapia zajęciowa w warsztacie (lista podstawowa uczestników zatwierdzona przez PCPR). Dodatkowo placówka kieruje swoje działania do 6 osób znajdujących się na liście rezerwowej, dla których prowadzone są zajęcia klubowe w warsztacie. Roczne dofinansowanie na jednego uczestnika warsztatu znajdującego się na liście podstawowej wg obowiązującego rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym z dnia 24 listopada 2023 (Dz. U. Poz. 2569) ze środków PFRON w roku bieżącym wynosi 33 696,00 zł (90%). Roczne dofinansowanie na jednego uczestnika warsztatu z listy podstawowej zgodnie z w/w rozporządzeniem ze środków Powiatu Kieleckiego w roku bieżącym wynosi 3 744,00 zł (10%). Na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej od grudnia 2015 roku (tj. momentu utworzenia) Gmina Łągów otrzymuje w/w dofinansowanie z PFRON i Powiatu Kieleckiego w ramach podpisanej umowy o dofinansowanie aneksowanej corocznie. Pierwotna umowa o dofinansowanie kosztów utworzenia i działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej działającego jako jednostka budżetowa Gminy Łągów została zawarta 1.12.2015 r. pomiędzy Powiatem Kieleckim a Gminą Łągów. Aktualny aneks do w/w umowy tj. Nr 2/2024 został zawarty dnia 8.04.2024 r.

Koszty działalności WTZ finansowane z PFRON i Powiatu Kieleckiego w okresie: 01.01.2024 r. – 31.12.2024 r wg preliminarza kosztów złożonego w PCPR w Kielcach wyniosą: 1 310 400,00 zł.

Dofinansowanie ze środków finansowych PFRON w roku 2024 wyniesie: 1 179 360,00 zł, co stanowi 90% łącznego dofinansowania na działalność WTZ w roku 2024 z PFRON i Powiatu Kieleckiego. Dofinansowanie za środków finansowych Powiatu Kieleckiego w roku 2024 wyniesie: 131 040,00 zł, co stanowi 10% łącznego dofinansowania na działalność WTZ w roku 2024 z PFRON i Powiatu Kieleckiego. W/w dofinansowanie na działalność Warsztatu przekazywane jest dla placówki z PCPR w Kielcach w 4 transzach (jedna transza środków



PFRON i Powiatu Kieleckiego na każdy kwartał roku budżetowego) w II połowie pierwszego miesiąca każdego kolejnego kwartału po zatwierdzeniu sprawozdań merytorycznych i finansowych z działalności placówki przedkładanych do instytucji dotującej w okresie do 10 pierwszego miesiąca następującego po kwartale sprawozdawczym. Do innych źródeł finansowania Warsztatu Terapii Zajęciowej zalicza się:

- dofinansowanie na prowadzenie zajęć klubowych dla uczestników znajdujących się na zatwierdzonej przez PCPR liście rezerwowej, otrzymane z PFRON w ramach złożonego wniosku w tym zakresie (dofinansowanie na prowadzenie zajęć klubowych w roku bieżącym zostało przyznane i przekazane dla placówki w planowanej wysokości 39 600,00 zł wg umowy nr 1/2024 o dofinansowanie prowadzenia zajęć klubowych w ramach programu „Zajęcia klubowe w WTZ” zawartej w dniu 08.02.2024 pomiędzy Powiatem Kieleckim a Gminą Łągów),
- środki pochodzące z Gminy Łągów – zabezpieczone na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2023 wraz z pochodnymi dla pracownika zatrudnionego w roku 2023 w Domu Senior-WIGOR jako samodzielny referent (redukcja etatu) w wysokości 6 104,00 zł,
- środki pochodzące z otrzymanych i odprowadzonych do Budżetu Gminy Łągów dochodów (w tym umów o najem powierzchni dachowej budynku, użyczenie budynku i mienia ruchomego dla MGOPS, udostępnienie autobusu dla Gminy Łągów, dochody ze sprzedaży rękodzieła wykonanego w ramach prowadzonej w placówce terapii zajęciowej wydatkowane na integrację społeczną uczestników) w wysokości 84 654,00 zł.

Środki z innych źródeł pochodzące z dochodów WTZ są corocznie wydatkowane do wysokości wykonanych i odprowadzonych do Budżetu Gminy Łągów w/w dochodów.

Od początku działalności tj. od roku 2015 całość budżetu WTZ (dofinansowanie PFRON, Powiat Kielecki i inne źródła przechodzi przez Budżet Gminy Łągów). Przelewy ze Starostwa Powiatowego w Kielcach - środków PFRON i Powiatu Kieleckiego z każdej z czterech transzy trafiają do Warsztatu Terapii Zajęciowej na wyodrębnione przez nas rachunki bankowe jako mylny wpływ, po czym są zwracane na Budżet i tam księgowane po stronie dochodów Gminy Łągów, a następnie przekazane do WTZ jako środki na wydatki. Przesunięcia w budżecie wg szczegółowości klasyfikacji budżetowej odbywają się zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Łągów i Uchwałami Rady Miejskiej w Łagowie. Instytucja dotująca wymaga od nas planu - preliminarza kosztów w szczególności zadaniowej określonej w w/w rozporządzeniu, który nie jest tożsamy z budżetem wg szczególności klasyfikacji budżetowej).

Zwracamy się do Regionalnej Izby Obrachunkowej o analizę przedstawionej sytuacji i wydanie interpretacji czy opisane postępowanie jest prawidłowe i czy wszystkie środki na działalność WTZ, w tym z funduszu celowego PFRON należy traktować jako budżetowe. W naszej opinii bardziej zasadne i prawidłowe było by ujęcie środków funduszu celowego PFRON w WTZ pozabudżetowo, a tylko środków Powiatu Kieleckiego i innych źródeł jako środki Budżetu Gminy Łągów. Poprzedni i obecny Skarbnik Gminy Łągów nie podziela jednak tego poglądu.

W wyniku rozeznania w terenie ustaliliśmy, iż podobna sytuacja ma miejsce w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Połańcu i Śmiechowicach. Dodatkowo dotarliśmy do wskazań Regionalnej Izby Obrachunkowej w zaleceniach pokontrolnych dla Gminy Samborzec z sierpnia 2022 w myśl których, środki Funduszu celowego PFRON w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Śmiechowicach należy ująć pozabudżetowo.

W roku bieżącym planowane dofinansowanie z funduszu celowego PFRON (dofinansowanie na działalność podstawową i dofinansowanie na zajęcia klubowe) wynosi 1 218 960,00 zł i stanowi

84,61 % łącznego budżetu WTZ po stronie wydatkowej. Ujęcie niniejszego dofinansowania z Funduszu celowego PFRON w Budżecie Gminy Łagów w obecnej - trudnej sytuacji finansowej, w jakiej znalazła się Gmina Łagów uniemożliwia nam dokonywanie zmian w planie i niejako blokuje te środki na działania kierowane do podopiecznych placówki.

Bardzo prosimy o interpretację w w/w zakresie. Chcemy ponadto zapytać czy w przypadku konieczności wyłączenia z Budżetu Gminy Łagów środków funduszu celowego PFRON na działalność warsztatu należało by te działania podjąć od nowego roku budżetowego, czy w trakcie obecnego roku.

Z wyrazami szacunku

KIEROWNIK  
  
Wioletta Kozłowska